
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 1 

MEMORANDUM O POROZUMĚNÍ 

mezi Evropským společenstvím a Indickou republikou o opatřeních v oblasti 
přístupu na trh pro textilní výrobky 

1. Delegace vlády Indie a Evropského společenství konaly konzultace v Bruselu 
ve dnech 10. a� 12. prosince a 30. a 31. prosince 1994, aby pokračovaly 
v rozhovorech o přístupu na trh pro textilní a oděvní výrobky. 

2. Vláda Indie učiní závaznými svá cla na textilní a oděvní výrobky uvedené 
v příloze podle daných sazeb a daného časového plánu Tyto sazby budou oznámeny 
sekretariátu WTO do �edesáti dní od vstupu WTO v platnost. Tyto dodatkové závazné 
celní nabídky podléhají stejné podmínce jako celní závazky, které Indie ji� přijala 
v rámci Uruguayského kola, to znamená, pokud integrační postup uvedený v odst. 2 
�estém a osmém pododstavci dohody o textilu a o�acení WTO neskončí nebo se 
zpozdí, cla se vrátí na bě�né úrovně k 1. lednu 1990. Dále, vláda Indie mů�e zavést 
jiné typy zvlá�tních cel na konkrétní výrobky obsa�ené v příloze. Clo pou�ívané na 
tyto výrobky bude určené jako valorické procento nebo částkou v rupiích za 
zbo�í/m2/kilogram, podle toho, co je vy��í. Vláda Indie při určování sazeb těchto 
zvlá�tních cel bere v úvahu příslu�né údaje o vývozních cenách, které poskytne 
Společenství. Jestli�e se Společenství domnívá, �e tato cla mají nepříznivý dopad na 
vývoz daných výrobků, vláda Indie souhlasí, �e bude neprodleně konzultovat s EU na 
základě �ádosti, aby reagovala na nastíněné obavy vzájemně přijatelným způsobem. 

3. Vláda Indie otevře trh odstraněním v�ech mno�stevních omezení 
ovlivňujících výrobky uvedené v příloze do dnů tam uvedených. 

4.  Vláda Indie zaznamenala obavy vyjádřené Společenstvím v této věci a 
potvrdila, �e nepou�ije �ádná opatření, která představují dvojí cenovou politiku pro 
vývoz surové bavlny z Indie. 

5. Evropské společenství souhlasilo, �e od 1. ledna 1995 zru�í v souladu 
s článkem 5 dohody Indie-EU o obchodu s textilními výrobky v�echna omezení 
pou�itelná v současné době na indický vývoz ručně tkaných výrobků a výrobků 
domáckého průmyslu. 

6. Od vstupu Dohody o WTO v platnost a poté pro ka�dý kvótový rok Komise 
bude věnovat uspokojivou pozornost �ádostem o mimořádné flexibility, které by 
vláda Indie mohla podat, kromě flexibilit pou�ívaných podle dvoustranných dohod 
o textilu, pro jakoukoliv kategorii nebo pro v�echny kategorie, na které se vztahují 
omezení, do vý�e těchto mno�ství pro ka�dý kvótový rok: 

1995:  7 000 tun, 

1996:  7 000 tun, 

1997:  7 000 tun, 

1998:  8 000 tun, 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 2 

1999:  8 000 tun, 

2000:  8 000 tun, 

2001:  8 000 tun, 

2002:  8 000 tun, 

2003:  8 000 tun, 

2004:  8 000 tun. 

Vláda Indie bude pou�ívat tyto mimořádné flexibility v podobě převedení, přenosu a 
převodu mezi kategoriemi do vý�e mo�ností existujících na základě pou�ití kvót. Dále 
ka�dý kvótový rok celková vý�e mimořádných flexibilit nepřekročí 2 500 tun u 
jakékoliv kategorie textilních výrobků a 3 000 tun u jakékoliv kategorie oděvů. 

7. Tímto memorandem o porozumění není dotčeno právo jakékoliv strany 
zabývat se jakoukoliv otázkou, na kterou se toto memorandum vztahuje podle článků 
XXII nebo XXIII GATT. 

8. Vláda Indie a Evropská komise budou pravidelně konat konzultace, aby 
zajistily řádné provádění tohoto memoranda o porozumění. 

 

Za Evropskou komisi 

Por la Comunidad Europea 

For Det Europæiske Fællesskab 

Für die Europäische Gemeinschaft 

Για την Ευρωπαϊκή Κοιν ότητα  

For the European Community 

Pour la Communauté européenne 

Per la Comunità europea 

Voor de Europese Gemeenschap 

Pela Comunidade Europeia 

Euroopan yhteisön puolesta 

På Europeiska gemenskapens vägnar 

 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 3 

PŘÍLOHA 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

510610 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Mykaná vlněná příze, 
obsahující nejméně 85 % 
hmotnostních vlny 
(neupravená pro 
maloobchodní prodej) 

510620 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Mykaná vlněná příze, 
obsahující 50% a� 85 % 
hmotnostních vlny 
(neupravená pro 
maloobchodní prodej) 

5111 11 65 40 30 30 23 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % mykané vlny nebo 
mykaných jemných zvířecích 
chlupů o hmotnosti vy��í ne� 
300 g/m2 

511120 65 40 30 30 25 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních mykané 
vlny nebo mykaných 
jemných mykaných zvířecích 
chlupů smí�ené zejména 
nebo výhradně 
s nekonečnými syntetickými 
nebo umělými vlákny  

5111 30 65 40 30 30 25 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních mykané 
vlny nebo mykaných 
jemných zvířecích chlupů,  
smí�ené zejména nebo 
výhradně se stři�ovými 
syntetickými nebo umělými 
vlákny 

511190 65 40 30 30 25 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních mykané 
vlny nebo mykaných 
jemných zvířecích chlupů 
(kromě smí�ených zejména 
nebo výhradně s 
nekonečnými syntetickými 
nebo umělými vlákny nebo 
se stři�ovými vlákny) 

511211 65 40 30 30 25 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních mykané 
vlny nebo mykaných 
jemných zvířecích chlupů a o 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 4 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

hmotnosti nejvý�e 200 g/m2 

511219 65 40 30 30 25 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních mykané 
vlny nebo mykaných 
jemných zvířecích chlupů a o 
hmotnosti více ne� 200 g/m2 

511220 65 40 30 30 25 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních mykané 
vlny nebo mykaných 
jemných zvířecích chlupů, 
smí�ené zejména nebo 
výhradně s nekonečnými 
syntetickými nebo umělými 
vlákny 

511230 65 40 30 30 25 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních mykané 
vlny nebo mykanýchjemných  
zvířecích chlupů, smí�ené 
zejména nebo výhradně se 
stři�ovými syntetickými nebo 
umělými vlákny 

511290 65 40 30 30 25 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních mykané 
vlny nebo mykaných 
jemných zvířecích chlupů 
(kromě smí�ených zejména 
nebo výhradně s 
nekonečnými syntetickými 
nebo umělými vlákny nebo 
se stři�ovými vlákny) 

511300 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny z hrubých zvířecích 
chlupů nebo koňských �íní 
(kromě textilií pro technické 
účely čísla 5911) 

520411 65 40 20 20 20 - 1.1.95 �icí nitě obsahující nejméně 
85 % hmotnostních bavlny 
(neupravené pro 
maloobchod) 

520419 65 40 20 20 20 - 1.1.95 �icí nitě obsahující 50 � 
85 % hmotnostních bavlny 
(neupravené pro 
maloobchodní prodej) 

530911 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Lněné tkaniny obsahující 
nejméně 85 % hmotnostních 
lnu, nebělené nebo bělené 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 5 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

530919 

 

 

530921 

65 

 

 

65 

40 

 

 

40 

 

35 

 

 

35 

35 

 

 

35 

35 

 

 

35 

1.1.95 

 

 

1.1.95 

1.1.02 

 

 

1. 1. 02 

Lněné tkaniny obsahující 50 
� 85 % hmotnostních lnu, 
barvené, z  různobarevných 
nití nebo potisknuté  

Lněné tkaniny, obsahující 50 
� 85 % hmotnostních lnu, 
bělené nebo nebělené 

530929 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Lněné tkaniny obsahující 50 
� 85 % hmotnostních lnu,  
barvené, z různobarevných 
nití nebo potisknuté 

540110 65 40 20 20 20 - 1.1.95 �icí nitě ze syntetických 
vláken, té� upravené pro 
maloobchod 

540120 65 40 20 20 20 - 1.1.95 �icí nitě z umělých 
nekonečných vláken, té� 
upravené pro maloobchod 

540210 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Vysokopevnostní nitě 
z nylonu nebo jiných 
polyamidů (kromě �icí nitě a 
nitě upravené pro 
maloobchodní prodej) 

540220 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Vysokopevnostní nitě 
z polyesterů (neupravené pro 
maloobchodní prodej) 

540231 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Tvarované nitě z nylonu 
jiných polyamidů o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
nejvý�e 50 tex (kromě �icí 
nitě a nitě upravené pro 
maloobchodní prodej) 

540232 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Tvarované nitě z nylonu 
jiných polyamidů o délkové 
hmotnosti jednoduché niti  
vy��í ne� 50 tex (kromě �icí 
nitě a nitě upravené pro 
maloobchodní prodej) 

540233 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Tvarované nitě z polyesterů 
(neupravené pro 
maloobchodní prodej) 

540239 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Tvarované nitě ze 
syntetických nekonečných 
vláken (kromě �icí nitě, nitě 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 6 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

upravené pro maloobchodní 
prodej a tvarované nitě 
z nekonečných vláken 
z polyesterů, nylonu nebo 
nitě z jiných polyamidů) 

540241 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Tvarované nitě 
z nekonečných vláken 
z nylonu nebo jiných 
polyamidů, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
ni��í ne� 67 decitex, 
jednoduché, nekroucené nebo 
maximálně s 50 zákruty na 
metr (kromě �icí nitě, nitě 
upravené pro maloobchodní 
prodej, velmi pevné a 
tvarované nitě) 

540242 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Tvarované nitě z polyesterů, 
včetně monofilu o délkové 
hmotnosti jednoduché nitě 
ni��í ne� 67 decitex, 
jednoduché, nekroucené nebo 
maximálně s 50 zákruty na 
metr, částečně orientované 
(kromě �icí nitě, nitě 
upravené pro maloobchodní 
prodej, velmi pevné a 
tvarované nitě) 

540243 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Tvarované nitě z polyesterů, 
včetně monofilamentu 
o délkové hmotnosti 
jednoduché niti ni��í ne� 67 
decitex, jednoduché, 
nekroucené nebo maximálně 
s 50 zákruty na metr, (kromě 
�icí nitě, nitě upravené pro 
maloobchodní prodej, velmi 
pevné a tvarované nitě a 
částečně orientované nitě 
z polyesterového vlákna) 

540249 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Tvarované nitě 
ze syntetických nekonečných 
vláken, včetně syntetického 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
ni��í ne� 67 decitex, 
jednoduché, nekroucené nebo 
maximálně s 50 zákruty na 
metr, (kromě �icí nitě, nitě 
upravené pro maloobchodní 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 7 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

prodej, tvarované nitě a nitě 
z polyesterů, nylonu nebo 
jiných polyamidů) 

540251 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Tvarované nitě z nylonu 
nebo jiných polyamidů, 
včetně monofilamentu 
o délkové hmotnosti 
jednoduché niti ni��í ne� 67 
decitex, jednoduché, 
s kroucením více ne� 50 
zákruty na metr (kromě �icí 
nitě, nitě upravené pro 
maloobchodní prodej, velmi 
pevné nebo tvarované nitě) 

540252 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Tvarované nitě z polyesterů, 
včetně monofilamentu 
o délkové hmotnosti 
jednoduché niti ni��í ne� 67 
decitex, jednoduché, 
s kroucením více ne� 50 
zákruty na metr (kromě �icí 
nitě, nitě upravené pro 
maloobchodní prodej a 
tvarované nitě) 

540259 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Nitě ze syntetických 
nekonečných vláken, včetně 
syntetického monofilamentu 
o délkové hmotnosti 
jednoduché niti ni��í ne� 67 
decitex, jednoduché, 
s kroucením více ne� 50 
zákruty na metr (kromě �icí 
nitě, nitě upravené pro 
maloobchodní prodej, 
tvarované nitě a nitě 
z polyesterů, nylonu nebo 
jiných polyamidů) 

540261 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Skané nebo kablové nitě z 
nylonu nebo jiných 
polyamidů, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
ni��í ne� 67 decitex (kromě 
�icí nitě, nitě upravené pro 
maloobchodní prodej a velmi 
pevné nebo tvarované nitě); 

540262 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Nitě ze skaného nebo 
kablového polyesterového 
vlákna, včetně monofilu 
o délkové hmotnosti 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 8 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

jednoduché niti ni��í ne� 
67 decitex (kromě �icí nitě, 
nitě upravené pro 
maloobchodní prodej a 
tvarované nitě) 

540269 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Skané nebo kablové nitě, 
včetně syntetického 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
ni��í ne� 67 decitex (kromě 
�icí nitě, nitě upravené pro 
maloobchodní prodej, 
tvarované nitě a nitě 
z polyesterů, nylonu nebo 
jiných polyamidů); 

540742 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98  Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních 
z nekonečných vláken z 
nylonu nebo jiných 
polyamidů, včetně 
monofilamentů o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
minimálně 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, barvené 

540743 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 
minimálně 85 % 
hmotnostních nekonečných 
vláken z nylonu nebo jiných 
polyamidů, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, z různobarevných nití  

540744 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních 
nekonečných vláken z nylonu 
nebo jiných polyamidů, 
včetně monofilamentu 
o délkové hmotnosti 
jednoduché niti vy��í ne� 67 
decitex a maximálním 
průměru do 1 mm, potisknuté 

540752 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních 
tvarovaných nekonečných 
vláken z polyesterů, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 9 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, barvené 

540753 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahujícíc nejméně 
85 % hmotnostních 
tvarovaných nekonečných 
vláken z polyesterů, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, z různobarevných nití 

540754 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních 
tvarovaných nekonečných 
vláken z polyesterů, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, potisknuté 

540760 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních 
netvarovaných nekonečných 
vláken z polyesterů, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm  

540772 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních 
syntetických nekonečných 
vláken, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, barvené (kromě tkanin 
z polyesterů, nylonu nebo 
jiných polyamidů a 
monofilamentu) 

540773 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních 
syntetických nekonečných 
vláken, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 10 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

1 mm, z různobarevných nití 
(kromě tkanin z polyesterů, 
nylonu nebo jiných 
polyamidůa 
z monofilamentu) 

540774 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních 
syntetických nekonečných 
vláken, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, poti�těné (kromě 
tkanin z polyesterů, nylonu 
nebo jiného polyamidů a 
z monofilamentu) 

540782 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
syntetických nekonečných 
vláken, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, smí�ené zejména nebo 
výhradně s vlnou, barvené 

540783 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
syntetických nekonečných 
vláken, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, smí�ené zejména nebo 
výhradně s vlnou, 
z různobarevných nití 

540784 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
syntetických nekonečných 
vláken, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, smí�ené zejména nebo 
výhradně s vlnou, potisknuté 

540792 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 11 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

syntetických nekonečných 
vlákena, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, jiné ne� smí�ené 
zejména nebo výhradně 
s vlnou, barvené 

540793 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % 
hmotnostních 
syntetických 
nekonečných 
vláken, včetně 
monofilamentu 
o délkové 
hmotnosti 
jednoduché niti 
vy��í ne� 67 
decitex a 
maximálním 
průměru do 1 mm, 
jiné ne� smí�ené 
zejména nebo 
výhradně s vlnou, 
z různobarevných 
nití 

540794 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
syntetických nekonečných 
vláken, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, jiné ne� smí�ené 
zejména nebo výhradně 
s vlnou, potisknuté 

540822 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních umělých 
nekonečných vláken, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, barvené (kromě tkanin 
z vysokopevnostního 
viskózového vlákna) 

540823 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahujících 
nejméně 85 % hmotnostních 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 12 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

umělých nekonečných 
vláken, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, z různobarevných nití 
(kromě tkanin 
z vysokopevnostního 
viskózového vlákna) 

540824 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních umělých 
nekonečných vláken, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, potisknuté (kromě 
tkanin z vysokopevnostního 
viskózového vlákna) 

540832 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních umělých 
nekonečných vláken, včetně 
monofilamentu o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
vy��í ne� 67 decitex a 
maximálním průměru do 
1 mm, barvené (kromě tkanin 
z vysokopevnostního 
viskózového vlákna) 

550310 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Stři�ová vlákna z nylonu 
nebo jiných polyamidů, 
nemykaná ani nečesaná ani 
jinak nezpracovaná pro 
spřádání 

550320 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Polyesterová stři�ová vlákna, 
nemykaná ani nečesaná ani 
jinak nezpracovaná pro 
apřádání 

550330 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Stři�ová akrylová nebo 
modakrylová vlákna, 
nemykaná ani nečesaná ani 
jinak nezpracovaná pro 
spřádání 

550340 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Stři�ová vlákna z 
polypropylenu, nemykaná ani 
nečesaná či jinak zpracovaná 
pro spřádání 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 13 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

550390 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Syntetická stři�ová vlákna, 
nemykaná, nečesaná ani 
jinak nezpracovaná pro 
spřádání (kromě vláken 
z polypropylenu, akrylových, 
modakrylových, z polyesterů, 
z nylonu a z jiných 
polyamidů) 

550931 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Jednoduché nitě obsahující 
nejméně 85 % hmotnostních 
stři�ových akrylových nebo 
modakrylových vláken 
(kromě �icí nitě a nitě 
upravené pro maloobchodní 
prodej) 

550932 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Skané nebo kablové nitě 
obsahující nejméně 85 % 
hmotnostních stři�ových 
akrylových nebo 
modakrylových vláken 
(kromě �icí nitě a nitě 
upravené pro maloobchodní 
prodej) 

550952 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Nitě obsahující 50 � 85 % 
hmotnostních polyesterových 
stři�ových vláken, smí�ené 
zejména nebo výhradně 
s vlnou nebo jemnými 
zvířecími chlupy (kromě �icí 
nitě a nitě upravené pro 
maloobchodní prodej) 

550961 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Nitě obsahující 50 � 85 % 
hmotnostních stři�ových 
akrylových nebo 
modakrylových vláken, 
smí�ené zejména nebo 
výhradně s vlnou nebo 
jemnými zvířecími chlupy 
(kromě �icí nitě a nitě 
upravené pro maloobchodní 
prodej) 

550991 65 40 20 20 20 - 1.1.95 Nitě obsahující 50 � 85 % 
hmotnostních syntetických 
stři�ových vláken, smí�ené 
zejména nebo výhradně 
s vlnou nebo jemnými 
zvířecími chlupy (kromě �icí 
nitě, nitě upravené pro 
maloobchodní prodej a nitě 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 14 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

ze stři�ových akrylových či 
modakrylových vláken nebo 
vláken z polyesterů) 

551219 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních 
stři�ových polyesterových 
vláken, barvené, 
z různobarevných nití nebo 
potisknuté 

551229 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních 
stři�ových akrylových nebo 
modakrylových vláken, 
barvené, z různobarevných 
nití nebo potisknuté 

551299 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující nejméně 
85 % hmotnostních 
syntetických stři�ových 
vláken, barvené, 
z různobarevných nití nebo 
potisknuté (kromě 
akrylových, modakrylových 
stři�ových vláken nebo 
stři�ových vláken z 
plyesterů) 

551321 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny v plátnové vazbě 
obsahující 50 � 85 % 
hmotnostních polyesterových 
stři�ových vláken, smí�ené 
zejména nebo výhradně 
s vlnou s bavlnou a vá�ící do 
170 g/m2, barvené 

551322 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
polyesterových stři�ových 
vláken, smí�ené zejména 
nebo výhradně  s bavlnou a 
vá�ící do 170 g/m2, 
v keprové vazbě, včetně 
kří�ové, jejich� střída vazby 
je nejvý�e 4, barvené 

551323 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
polyesterových stři�ových 
vláken, smí�ené zejména 
nebo výhradně s bavlnou a 
vá�ící do 170 g/m2, barvené 
(kromě tkanin v keprové 
vazbě, včetně kří�ové, jejich� 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 15 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

střída vazby je nejvý�e 4, a 
tkaniny v plátnové vazbou) 

551329 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Takniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
stři�ových syntetických 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící do 170 g/m2, barvené 
(kromě tkanin z 
polyesterových stři�ových  
vláken) 

551331 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny v plátnové vazbě 
obsahující 50 � 85 % 
hmotnostních polyesterových 
stři�ových vláken, smí�ené 
zejména nebo  výhradně 
s bavlnou a vá�ící do 
170 g/m2, z různobarevných 
nití 

551332 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
polyesterových stři�ových 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící do 170 g/m2, 
v keprové vazbě, včetně 
kří�ové, jejich� střída vazby 
je nejvý�e 4, 
z různobarevných nití 

551333 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
stři�ových polyesterových 
vláken,  smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící do 170 g/m2, 
z různobarevných nití (kromě 
tkanin v keprové vazbě, 
včetně kří�ové, jejich� střída 
vazby je nejvý�e 4, a 
v plátnové vazbě) 

5513 39 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
stři�ových syntetických 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící do 170 g/m2, 
z různobarevných nití (kromě 
tkanin ze stři�ových vláken z 
polyesterů) 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 16 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

5513 41 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.02 Tkaniny v plátové vazbě 
obsahující 50 � 85 % 
hmotnostních polyesterových 
stři�ových vláken z 
polyesterů, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící do 170 g/m2, poti�těné 

5513 42 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
stři�ových, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící do 170 g/m2, 
v keprové vazbě, včetně 
kří�ové, jejich� střída vazby 
je nejvý�e 4, potisknuté 

5513 43 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
polyesterových stři�ových 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící do 170 g/m2, 
potisknuté (kromě tkanin 
v keprové vazbě, včetně 
kří�ové, jejich� střída vazby 
je nejvý�e 4, a v plátnové 
vazbě) 

551349 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
stři�ových syntetických 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící do 170 g/m2, 
potisknuté (kromě látky 
z polyesterových stři�ových 
vláken) 

5514 21 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny v plátěné vazbě, 
obsahující 50 � 85 % 
hmotnostních polyesterových 
stři�ových vláken, smí�ené 
zejména nebo výhradně 
s bavlnou a vá�ící do 
170 g/m2, barvené 

551422 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
polyesterových stři�ových 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící více ne� 170 g/m2, 
v keprové vazbě, včetně 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 17 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

kří�ové, jejich� střída vazby 
je nejvý�e 4, barvené 

5514 23 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
polyesterových stři�ových 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící více ne� 170 g/m2, , 
barvené (kromě tkanin 
v keprové vazbě, včetně 
kří�ové, jejich� střída vazby 
je nejvý�e 4, a v plátnové 
vazbě) 

5514 29 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
stři�ových syntetických 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící více ne� 170 g/m2, 
barvené (kromě tkanin 
z polyesterových stři�ových 
vláken) 

5514 31 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.98 Tkaniny v plátnové vazbě 
obsahující 50 � 85 % 
hmotnostních polyesterových 
stři�ových vláken, smí�ené 
zejména nebo  výhradně 
s bavlnou a vá�ící více ne� 
170 g/m2, z různobarevných 
nití 

5514 32 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
polyesterových stři�ových 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící více ne� 170 g/m2, 
v keprové vazbě, včetně 
kří�ové, jejich� střída vazby 
je nejvý�e 4, 
z různobarevných nití 

5514 33 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
polyesterových stři�ových 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící více ne� 170 g/m2, 
z různobarevných nití (kromě 
tkanin v keprové vazbě, 
včetně kří�ové, jejich� střída 
vazby je nejvý�e 4a 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 18 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

v plátnové vazbě) 

551439 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
stři�ových syntetických 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící více ne� 170 g/m2, 
z různobarevných nití (kromě 
tkanin z polyesterových 
stři�ových vláken) 

5514 41 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny v plátnové vazbě, 
obsahující 50 � 85 % 
hmotnostních polyesterových 
stři�ových vláken, smí�ené 
zejména nebo  výhradně 
s bavlnou a vá�ící více ne� 
170 g/m2, potisknuté 

5514 42 65 40 35 35 35 1.1.95 1..02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
polyesterových stři�ových 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící více ne� 170 g/m2, 
v keprové vazbě, včetně 
kří�ové, jejich� střída vazby 
je nejvý�e 4, potisknuté 

5514 43 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
polyesterových stři�ových 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící více ne� 170 g/m2, 
poti�těné (kromě tkanin 
v keprové vazbě, včetně 
kří�ové, jejich� střída vazby 
je nejvý�e 4 a v plátnové 
vazbě) 

5514 49 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
stři�ových syntetických 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou a 
vá�ící více ne� 170 g/m2, 
potisknuté (kromě tkanin z 
polyesterových stři�ových 
vláken) 

5515 11 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Látky obsahující 50 � 85 % 
hmotnostních polyesterových 
stři�ových vláken, smí�ené 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 19 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

zejména nebo  výhradně 
s viskózovými stři�ovými 
vlákny 

5515 12 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
polyesterových stři�ových 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně se 
syntetickými nebo umělými 
nekonečnými vlákny 

5515 13 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
polyesterových stři�ových 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s bavlnou 
nebo jemnými zvířecími 
chlupy  

5515 19 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Látky obsahující 50 � 85 % 
hmotnostních polyesterových 
stři�ových vláken smí�ené 
zejména nebo  výhradně s 
vlnou nebo jemnými 
zvířecími chlupy, 
syntetickými nebo umělými 
nekonečnými vlákny, 
stři�ovými viskózovými 
vlákny z bavlny 

5515 21 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
stři�ových akrylových nebo 
modakrylových vláken, 
smí�ené zejména nebo  
výhradně se syntetickými 
nebo umělými nekonečnými 
vlákny 

5515 22 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
stři�ových akrylových nebo 
modakrylových vláken, 
smí�ené zejména nebo  
výhradně s mykanou vlnou 
nebo mykanými jemnými 
zvířecími chlupy 

5515 29 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
stři�ových akrylových nebo 
modakrylových vláken, 
smí�ené zejména nebo  
výhradně s vlnou, jemnými 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 20 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

zvířecími chlupy vlasem, 
syntetickými nebo umělými 
nekonečnými vlákny nebo 
s bavlnou 

5515 91 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
stři�ových syntetických 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně se 
syntetickými nebo umělými 
nekonečnými vlákny (kromě 
tkanin ze stři�ových 
akrylových, modakrylových 
nebo polyesterových vláken) 

5515 92 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
syntetických stři�ových 
vláken, smí�ené zejména 
nebo  výhradně s vlnou nebo 
jemnými zvířecími chlupy 
(kromě tkanin ze stři�ových 
akrylových, modakrylových 
nebo polyesterových vláken) 

5515 99 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.98 Tkaniny obsahující 50 � 
85 % hmotnostních 
syntetických stři�ových 
vláken, jiné ne� smí�ené 
zejména nebo  výhradně 
s vlnou, jemnými zvířecími 
chlupy, syntetickými nebo 
umělými nekonečnými 
vlákny nebo s bavlnou 
(kromě tkanin z akrylových, 
modakrylových nebo 
polyesterových stři�ových 
vláken) 

5603 00 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Netkané textilie, povrstvené 
nebo pota�ené, jinde 
neuvedené 

5702 32 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Koberce a jiné podlahové 
krytiny, ze syntetických nebo 
umělých textilních materiálů, 
tkané, av�ak nev�ívané ani 
nepovločkované, s vlasovým 
povrchem (kromě Kelim� 
nebo �kilim�, �schumacks� 
nebo �soumak�, �karamanie� 
a podobných ručně tkaných 
koberců) 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 21 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

5702 42 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Koberce a jiné podlahové 
krytiny, ze syntetických nebo 
umělých textilních materiálů, 
tkané, av�ak nev�ívané ani 
nepovločkované , s vlasovým 
povrchem, zhotovené (kromě 
Kelim� nebo �kilim�, 
�schumacks� nebo 
�soumak�, �karamanie� a 
podobných ručně tkaných 
koberců) 

5702 52 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Koberce a jiné podlahové 
krytiny, ze syntetických nebo 
umělých textilních materiálů, 
tkané, av�ak nev�ívané ani 
nepovločkované, bez 
vlasového povrchu, 
nezhotovené konfekčně 
(kromě Kelim� nebo �kilim�, 
�schumacks� nebo 
�soumak�, �karamanie� a 
podobných ručně tkaných 
koberců ) 

5702 92 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Koberce a jiné podlahové 
krytiny, ze syntetických nebo 
umělých textilních materiálů, 
bez vlasového povrchu, , 
zhotovené (kromě Kelim� 
nebo �kilim�, �schumacks� 
nebo �soumak�, �karamanie� 
a podobných ručně tkaných 
koberců) 

5703 20 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Koberce a jiné podlahové 
krytiny, z nylonu nebo jiných 
polyamidů,   v�ívané �jehlou 
ra�ené�, té� zhotovené 

5703 30 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Koberce a jiné podlahové 
krytiny, ze syntetických nebo 
umělých textilních materiálů, 
v�ívané �jehlou ra�ené�, té� 
zhotovené (kromě koberců 
z nylonu nebo jiných 
polyamidů) 

5704 90 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Koberce a jiné podlahové 
krytiny, z plsti, nev�ívané ani 
nepovločkované, té� 
zhotovené (kromě dla�dic 
o plo�e nejvý�e 0,3 m2) 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 22 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

5801 10 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Vlasové textilie a �inylkové 
předdílo, z vlny nebo 
jemných zvířecích chlupů 
(kromě smyčkových textilií 
(froté), v�ívaných textilií a  
výrobků čísla 5806) 

5801 21 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Útkové vlasové textilie, 
neřezané, z bavlny (kromě 
smyčkových textilií (froté), 
v�ívaných textilií a  výrobků 
čísla 5806) 

5801 22 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Útkové vlasové textilie, 
řezané, vroubkované, 
z bavlny (kromě smyčkových 
textilií (froté), v�ívaných 
textilií a  výrobků čísla 5806) 

5801 23 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Útkové vlasové textilie, 
řezané, z bavlny (kromě 
smyčkových textilií (froté), 
v�ívaných textilií a  výrobků 
čísla 5806) 

5801 24 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Osnovní vlasové textilie, 
neřezané, z bavlny (kromě 
smyčkových textilií (froté), 
v�ívaných textilií a  výrobků 
čísla 5806) 

5801 25 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Osnovní vlasové textilie, 
řezané, z bavlny (kromě 
smyčkových textilií (froté), 
v�ívaných textilií a  výrobků 
čísla 5806) 

5801 26 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 �inylkové předdílo, z bavlny 
(kromě smyčkových textilií 
(froté), v�ívaných textilií a  
výrobků čísla 5806) 

5801 31 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Útkové vlasové textilie, 
neřezané, ze syntetických 
nebo umělých vláken (kromě 
smyčkových textilií (froté), 
v�ívaných textilií a  výrobků 
čísla 5806) 

5801 32 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Útkové vlasové textilie, 
řezané, vroubkované, ze 
syntetických nebo umělých 
vláken (kromě smyčkových 
textilií (froté), v�ívaných 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 23 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

textilií a  výrobků čísla 5806) 

5801 33 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Útkové vlasové textilie, 
řezané, ze syntetických nebo 
umělých vláken (kromě 
smyčkových textilií (froté), 
v�ívaných textilií a  výrobků 
čísla 5806) 

5801 34 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Osnovní vlasové textilie, 
neřezané, ze syntetických 
nebo umělých vláken (kromě 
smyčkových textilií (froté), 
v�ívaných textilií a  výrobků 
čísla 5806) 

5801 35 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Osnovní vlasové textilie, 
řezané, ze syntetických nebo 
umělých vláken (kromě 
smyčkových textilií (froté), 
v�ívaných textilií a  výrobků 
čísla 5806) 

5801 36 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 �inylkové předdílo, ze 
syntetických nebo umělých 
vláken (kromě smyčkových 
textilií (froté), v�ívaných 
textilií a  výrobků čísla 5806) 

5801 90 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Vlasové textilie a �inylkové 
předdílo (kromě ze 
syntetických nebo umělých 
vláken, vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů , 
smyčkových textilií (froté), 
v�ívaných textilií a  výrobků 
čísla 5806) 

580219 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Smyčkové textilie (froté), 
z bavlny (kromě nebělených, 
výrobků čísla 5806, koberců 
a jiných podlahových krytin) 

580410 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Tyly, bobinové tyly a síťové 
textilie 

580421 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Strojově vyrobené krajky, ze 
syntetických nebo umělých 
vláken, v metrá�i,  pásech 
nebo  motivech 

580429 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Strojově vyrobené krajky v 
metrá�i, pásech nebo  
motivech (kromě krajky ze 
syntetických nebo umělých 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 24 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

vláken) 

5804 30 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Ručně vyrobené krajky, v 
metrá�i,  pásech nebo 
motivech 

5810 10 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Vý�ivky bez viditelného 
podkladu, v metrá�i,  pásech 
nebo  motivech 

5903 10 65 40 30 30 30 1.1.95 1.1.02 Textilie impregnované, 
povrstvené, pota�ené nebo 
laminované 
polyvinylchloridem (kromě 
krycích materiálů na stěny 
 impregnovaných nebo 
pota�ených 
polyvinylchloridem; 
podlahových krytin 
sestávající z podlo�ky 
z textilního materiálu  a 
vrchní vrstvy nebo potahu z 
polyvinylchloridu) 

5903 20 

 

 

 

 

590390 

65 

 

 

 

 

65 

40 

 

 

 

 

40 

35 

 

 

 

 

35 

35 

 

 

 

 

35 

35 

 

 

 

 

35 

1.1.95 

 

 

 

 

1.1.95 

1.1.02 

 

 

 

 

1.1.02 

Textilie impregnované, 
povrstvené, pota�ené nebo 
laminované polyuretanem 
(kromě krycích materiálů na 
stěny  impregnovaných nebo 
pota�ených polyuretanem, 
podlahových krytin 
sestávající z podlo�ky 
z textilního materiálu  a 
vrchní vrstvy nebo potahu 
z polyuretanu) 

Textilie impregnované, 
povrstvené, pota�ené nebo 
laminované plasty jinými ne� 
polyvinylchloridem nebo 
polyuretanem (kromě 
pneumatikových  textilií 
z vysokopevnostních nití 
z nylonu nebo jiných 
polyamidů, polyesterů nebo 
viskózy; krycích materiálů na 
stěny impregnovaných  nebo 
pota�ených plastem; 
podlahových krytin 
sestávající z podlo�ky 
z textilního materiálu  a 
vrchní vrstvy nebo potahu 
z plastu). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 25 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

591110 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Textilie, plsti a plstí 
podlo�ené textilie, 
kombinované s jednou nebo 
více vrstvami pry�e, usně 
nebo jiných materiálů, 
pou�ívané na výrobu 
mykacích povlaků a podobné 
výrobky pro jiné technické 
účely  

591120 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Plátna a síta k prosévání, té� 
zhotovená 

591131 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.01 Textilie a plsti, nekonečné 
nebo opatřené spojovacími 
částmi, pou�ívané na 
papírenských nebo 
podobných strojích (např. na 
buničinu nebo 
azbestocement) o hmotnosti 
ni��í ne� 650 g.m-2: 

591132 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Textilie a plsti, nekonečné 
nebo opatřené spojovacími 
částmi, pou�ívané na 
papírenských nebo 
podobných strojích (např. na 
buničinu nebo 
azbestocement) o hmotnosti 
nejméně 650 g.m-2 

591140 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Filtrační plachetky pou�ívané 
v olejových lisech a 
podobných zařízeních, včetně 
plachetek z vlasů 

591190 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Výrobky a textilní zbo�í pro 
technické účely, jak je 
uvedeno v poznámce 7 
kapitoly 59, neuvedené jinde 

610110 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Pánské nebo chlapecké 
kabáty, plá�tě, plá�těnky, 
větrovky, bundy (včetně 
ly�ařských) a podobné 
výrobky z vlny nebo 
jemných zvířecích chlupů, 
pletené nebo háčkované 
(kromě obleků, kompletů, 
sak, blejzrů, kalhot) 

610120 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Pánské nebo chlapecké 
kabáty, plá�tě, plá�těnky, 
větrovky, bundy (včetně 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 26 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

ly�ařských) a podobné 
výrobky z bavlny, pletené 
nebo háčkované (kromě 
obleků, kompletů, sak, 
blejzrů, kalhot) 

610130 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Pánské nebo chlapecké 
kabáty, plá�tě, plá�těnky, 
větrovky, bundy (včetně 
ly�ařských) a podobné 
výrobky ze syntetických 
nebo umělých vláken, 
pletené nebo háčkované , 
(kromě obleků, kompletů, 
sak, blejzrů, kalhot) 

610210 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí kabáty, 
plá�tě, plá�těnky, větrovky, 
bundy (včetně ly�ařských) a 
podobné výrobky z vlny 
nebo jemných zvířecích 
chlupů, pletené nebo 
háčkované , (kromě  obleků, 
kompletů, sak, blejzrů, �atů, 
sukní, kalhotových sukní a 
kalhot) 

610220 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí kabáty, 
plá�tě, plá�těnky, větrovky, 
bundy (včetně ly�ařských) a 
podobné výrobky z bavlny, 
pletené nebo háčkované 
(kromě obleků, kompletů, 
sak, blejzrů, �atů, sukní, 
kalhotových sukní a kalhot) 

610230 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí kabáty, 
plá�tě, plá�těnky, větrovky, 
bundy (včetně ly�ařských) a 
podobné výrobky ze 
syntetických nebo umělých 
vláken, pletené nebo 
háčkované (kromě obleků, 
kompletů, sak, blejzrů, �atů, 
sukní, kalhotových sukní a 
kalhot) 

610441 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí �aty 
z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů, pletené 
nebo háčkované (kromě 
spodniček) 

610443 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí �aty ze 
syntetických vláken, pletené 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 27 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

nebo háčkované (kromě 
spodniček) 

610444 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí �aty 
z umělých vláken, pletené 
nebo háčkované (kromě 
spodniček) 

610449 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí �aty 
z textilních materiálů, pletené 
nebo háčkované (kromě 
z vlny, jemných zvířecích 
chlupů, syntetických nebo 
umělých vláken a spodniček) 

610451 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí sukně a 
kalhotové sukně, z vlny, 
jemných zvířecích chlupů, 
pletené nebo háčkované 
(kromě spodniček) 

610452 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí sukně a 
kalhotové sukně z bavlny, 
pletené nebo háčkované 
(kromě spodniček) 

610453 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské a dívčí sukně a 
kalhotové sukně ze 
syntetických vláken, pletené 
nebo háčkované (kromě 
spodniček) 

610459 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Sukně a kalhotové sukně 
z textilních materiálů, pletené 
nebo háčkované (kromě 
z vlny, jemných zvířecích 
chlupů, bavlny nebo 
syntetických vláken a kromě 
spodniček) 

610510 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Pánské nebo chlapecké ko�ile 
z bavlny, pletené nebo 
háčkované (kromě nočních 
ko�il, triček a tílek 
(nátělníků) 

610520 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Pánské nebo chlapecké ko�ile 
ze syntetických nebo 
umělých vláken, pletené 
nebo háčkované (kromě 
nočních ko�il, triček a tílek 
(nátělníků)) 

610590 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Pánské nebo chlapecké ko�ile 
z textilních materiálů, pletené 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 28 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

nebo háčkované (kromě 
nočních ko�il, triček a tílek 
(nátělníků), z bavlny nebo 
syntetických či umělých 
vláken) 

610610 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí halenky, 
ko�ile a ko�ilové halenky 
z bavlny, pletené nebo 
háčkované (kromě triček a  
tílek) 

610620 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí halenky, 
ko�ile a ko�ilové halenky ze 
syntetických nebo umělých 
vláken, pletené nebo 
háčkované (kromě triček a  
tílek ) 

610690 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí halenky, 
ko�ile a ko�ilové halenky 
z textilních materiálů, pletené 
nebo háčkované (kromě 
triček a  tílek , z bavlny nebo 
syntetických či umělých 
vláken) 

610910 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Trička a tílka (nátělníky), z 
bavlny, pletené nebo 
háčkované 

610990 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Trička a tílka 
(nátělníky)z textilních 
materiálů, pletené nebo 
háčkované (kromě z bavlny) 

611010 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Svetry, pulovry, zapínací 
vesty, vesty a podobné 
výrobky z vlny nebo 
jemných zvířecích chlupů, 
pletené nebo háčkované 
(kromě vatovaných vest) 

611020 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Svetry, pulovry, zapínací 
vesty, vesty a podobné 
výrobky z bavlny, pletené 
nebo háčkované (kromě 
vatovaných vest) 

611030 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Svetry, pulovry, zapínací 
vesty, vesty a podobné 
výrobky ze syntetických 
nebo umělých vláken, 
pletené nebo háčkované 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 29 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

(kromě vatovaných vest) 

611511 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Punčochové kalhoty, 
punčochy, ze syntetických 
vláken o délkové hmotnosti 
jednoduché niti ni��í ne� 67 
decitex 

611512 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Punčochové kalhoty a 
punčochy, pletené nebo 
háčkované, ze syntetických 
vláken o délkové hmotnosti 
jednoduché niti nejméně 67 
decitex 

611519 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Punčochové kalhoty a 
punčochy z textilních 
materiálů, pletené nebo 
háčkované (kromě ze 
syntetických vláken a 
punčochového zbo�í pro 
kojence) 

611520 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Dámské punčochy a 
podkolenky, pletené nebo 
háčkované, o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 
ni��í ne� 67 decitex (kromě 
punčochových kalhot a 
punčoch) 

611591 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Punčochy nebo podkolenky, 
pono�ky a jiné punčochové 
zbo�í, včetně punčoch na 
křečové �íly, z vlny nebo 
jemných zvířecích chlupů, 
pletené nebo háčkované 
(kromě punčochových kalhot 
a punčoch a dámských 
punčoch nebo podkolenek, 
o délkové hmotnosti 
jednoduché niti ni��í ne� 67 
decitex a punčochového 
zbo�í pro kojence) 

611593 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Punčochy nebo podkolenky, 
pono�ky a jiné punčochové 
zbo�í, včetně punčoch na 
křečové �íly, ze syntetických 
vláken, pletené nebo 
háčkované (kromě 
punčochových kalhot a 
punčoch, dámských punčoch 
nebo podkolenek, o délkové 
hmotnosti jednoduché niti 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 30 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

ni��í ne� 67 decitex a 
punčochového zbo�í pro 
kojence) 

611599 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Punčochy nebo podkolenky, 
pono�ky a jiné punčochové 
zbo�í, včetně punčoch na 
křečové �íly, z textilních 
materiálů. pletené nebo 
háčkované (kromě z vlny, 
jemných zvířecích chlupů, 
bavlny nebo syntetických 
vláken, punčochových kalhot 
nebo punčoch, dámských 
punčoch nebo podkolenek 
dámské punčochové , 
o délkové hmotnosti 
jednoduché niti ni��í ne� 67 
decitex a punčochového 
zbo�í pro kojence) 

620111 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Pánské nebo chlapecké 
kabáty, plá�tě do de�tě, 
plá�tě, plá�těnky, a podobné, 
z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů (kromě 
pletených nebo 
háčkovaných) 

620112 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Pánské nebo chlapecké 
kabáty, plá�tě do de�tě, 
plá�tě, plá�těnky, a podobné, 
z bavlny (kromě pletených 
nebo háčkovaných) 

620191 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Pánské nebo chlapecké 
bundy (včetně ly�ařských), 
větrovky a podobné výrobky, 
z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů (kromě 
pletených nebo háčkovaných, 
obleků, kompletů, sak, 
blejzrů, kalhot) 

620192 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Pánské a chlapecké větrovky, 
bundy a podobné zbo�í, 
z bavlny, (kromě pletenéých 
nebo háčkovanéých a kromě 
obleků nebo kompletů, sak, 
blejzrů, kalhot a vrchních 
částí ly�ařských kompletů) 

620211 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Dámské nebo dívčí kabáty, 
plá�tě , plá�těnky, a podobné 
výrobky ., z vlny nebo 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 31 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

jemných zvířecích chlupů 
(kromě pletených nebo 
háčkovaných) 

620213 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Dámské nebo dívčí kabáty, 
plá�tě , plá�těnky, a podobné 
výrobky., ze syntetických 
nebo umělých vláken (kromě 
pletených nebo 
háčkovaných) 

620291 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Dámské nebo dívčí bundy, 
včetně ly�ařských, větrovky 
a podobné zbo�í, z vlny nebo 
jemných zvířecích chlupů 
(kromě pletených nebo 
háčkovaných, kostýmů, 
kompletů, sak, blejzrů a 
kalhot) 

620292 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí bundy, 
větrovky a podobné zbo�í, 
z bavlny (kromě pletených 
nebo háčkovaných a 
kostýmů, kompletů, sak, 
blejzrů, kalhot a vrchních 
částí ly�ařských kompletů) 

620311 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Pánské nebo chlapecké 
obleky, z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů (kromě 
pletených nebo háčkovaných, 
teplákových souprav, 
tepláků, kombinéz a 
ly�ařských kompletů  a 
plavek) 

620312 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Pánské nebo chlapecké 
obleky, ze syntetických 
vláken (kromě pletených 
nebo háčkovaných, 
teplákových souprav a 
tepláků, kombinéz a 
ly�ařských kompletů  a 
plavek) 

620319 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Pánské nebo chlapecké 
obleky z textilních materiálů 
(kromě z vlny, jemných 
zvířecích chlupů, 
syntetických vláken, 
pletených nebo háčkovaných, 
teplákových souprav a 
tepláků, kombinéz a 
ly�ařských kompletů  a 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 32 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

plavek)) 

620321 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Pánské nebo chlapecké 
komplety z vlny nebo 
jemných zvířecích chlupů 
(kromě pletených nebo 
háčkovaných, ly�ařských 
kompletů a plavek) 

620322 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Pánské nebo chlapecké 
komplety z bavlny (kromě 
pletených nebo háčkovaných, 
ly�ařských kompletů a 
plavek) 

620323 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Pánské nebo chlapecké 
komplety ze syntetických 
vláken (kromě pletených 
nebo háčkovaných, 
ly�ařských kompletů a 
plavek) 

620329 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.00 Pánské nebo chlapecké 
komplety z textilních 
materiálů (kromě z vlny, 
jemných zvířecích chlupů, 
bavlny nebo syntetických 
vláken, kromě pletených 
nebo háčkovaných, 
ly�ařských kompletů a 
plavek) 

620331 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Pánská nebo chlapecká saka 
a blejzry, z vlny nebo 
jemných zvířecích chlupů 
(kromě pletených nebo 
háčkovaných a větrovek a 
podobného zbo�í) 

620332 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Pánská nebo chlapecká saka 
a blejzry, z bavlny (kromě 
pletených nebo háčkovaných 
a větrovek a podobného 
zbo�í) 

620339 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Pánská nebo chlapecká saka 
a blejzry z textilních 
materiálů (kromě z vlny, 
jemných zvířecích chlupů, 
bavlny nebo ze syntetických 
vláken, kromě pletených 
nebo háčkovaných a větrovek 
a podobného zbo�í) 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 33 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

620341 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Pánské a chlapecké kalhoty, 
náprsníkové kalhoty se �lemi, 
krátké kalhoty a �ortky 
(kromě pletených nebo 
háčkovaných, slipy a plavky) 

620342 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Pánské a chlapecké kalhoty, 
náprsníkové kalhoty se �lemi, 
krátké kalhoty a �ortky, 
z bavlny (kromě pletených 
nebo háčkovaných, slipy a 
plavky) 

620432 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Dámská nebo dívčí saka a 
blejzry z bavlny (kromě 
pletených nebo háčkovaných, 
větrovek a podobného zbo�í) 

620441 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Dámské nebo dívčí �aty 
z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů (kromě 
pletených nebo háčkovaných 
a spodniček) 

620443 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Dámské nebo dívčí �aty ze 
syntetických vláken (kromě 
pletených nebo háčkovaných 
a spodniček) 

620444 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Dámské nebo dívčí �aty 
z umělých vláken (kromě 
pletených nebo háčkovaných 
a spodniček) 

620449 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Dámské nebo dívčí �aty 
z textilních materiálů (kromě 
z vlny, jemných zvířecích 
chlupů, bavlny nebo 
syntetických a umělých 
vláken, pletených nebo 
háčkovaných a spodniček) 

620451 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Dámské nebo dívčí sukně a 
kalhotové sukně z vlny nebo 
jemných zvířecích chlupů 
(kromě pletených nebo 
háčkovaných a spodniček) 

620461 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí kalhoty, 
náprsníkové kalhoty se �lemi, 
krátké kalhoty a �ortky, 
z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů (kromě 
pletených nebo háčkovaných, 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 34 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

kalhotky a plavky) 

620462 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí kalhoty, 
náprsníkové kalhoty se �lemi, 
krátké kalhoty a �ortky, 
z bavlny (kromě pletených 
nebo háčkovaných, kalhotky 
a plavky) 

620510 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Pánské nebo chlapecké ko�ile 
z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů (kromě 
pletených  nebo 
háčkovaných, nočních ko�il a 
tílek (nátělníků)) 

620620 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí halenky, 
ko�ile a ko�ilové halenky 
z vlny nebo jemných 
zvířecích chlupů (kromě 
pletených nebo háčkovaných 
a tílek) 

621020 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Oděvy typů polo�ek 6201 11 
a� 6201 19 6201 11 a� 6201 
19, povrstvené pry�í nebo 
impregnované, povrstvené, 
pota�ené nebo laminované 
plastem nebo jinými látkami 

621030 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Oděvy typů polo�ek 6202 11 
a� 6202 19, povrstvené pry�í 
nebo impregnované, 
povrstvené, pota�ené nebo 
laminované plastem nebo 
jinými látkami 

621132 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Pánské nebo chlapecké 
teplákové soupravy, tepláky 
a jiné oděvy neuvedené jinde, 
z bavlny (kromě pletených 
nebo háčkovaných) 

621133 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Pánské nebo chlapecké 
chlapecké teplákové 
soupravy, tepláky a jiné 
oděvy neuvedené jinde ze 
syntetických nebo umělých 
vláken (kromě pletených 
nebo háčkovaných) 

621142 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí teplákové 
soupravy, tepláky a jiné 
oděvy neuvedené jinde 
z bavlny (kromě pletených 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 35 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

nebo háčkovaných) 

621143 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Dámské nebo dívčí teplákové 
soupravy, tepláky  a jiné 
oděvy jinde neuvedené ze 
syntetických nebo umělých 
vláken (kromě pletených 
nebo háčkovaných) 

621210 70 50 40 40 40 1.1.95 1.1.02 Podprsenky ze v�ech typů 
textilních materiálů, té� 
elastické, včetně pletené 
nebo háčkované 

621410 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Přehozy, �erpy, �átky, �ály, 
mantily, závoje a podobné 
výrobky z hedvábí nebo 
hedvábného odpadu (kromě 
pletených  nebo 
háčkovaných) 

621420 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Přehozy, �erpy, �átky, �ály, 
mantily, závoje a podobné 
výrobky z vlny nebo 
jemných zvířecích chlupů 
(kromě pletených nebo 
háčkovaných) 

621430 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Přehozy, �erpy, �átky, �ály, 
mantily, závoje a podobné 
výrobky ze syntetických 
vláken (kromě pletených 
nebo háčkovaných) 

621440 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Přehozy, �erpy, �átky, �ály, 
mantily, závoje a podobné 
výrobky z umělých vláken 
(kromě pletených nebo 
háčkovaných) 

621490 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Přehozy, �erpy, �átky, �ály, 
mantily, závoje a podobné 
výrobky z textilních 
materiálů (kromě z hedvábí, 
hedvábného odpadu, vlny, 
jemných zvířecích chlupů 
nebo ze syntetických či 
umělých vláken, pletených 
nebo háčkovaných) 

621510 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Vázanky, motýlky a �átky na 
krk z hedvábí nebo 
hedvábného odpadu (kromě 
pletených nebo 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 36 

Sazební zařazení, je� Indie udělila Evropské 
unii (%) Otevření trhu 

SH-6 

1.1.95 1.1.98 1.1.00 1.1.02 1.1.05 S.I.L. Volný 

Popis  

háčkovaných) 

621520 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Vázanky, motýlky a �átky na 
krk ze syntetických nebo 
umělých vláken (kromě 
pletených nebo 
háčkovaných) 

621590 70 50 35 35 35 1.1.95 1.1.00 Vázanky, motýlky a �átky na 
krk z textilních materiálů 
(kromě z hedvábí, 
hedvábného odpadu nebo ze 
syntetických či umělých 
vláken, pletených nebo 
háčkovaných) 

630120 65 40 35 35 35 1.1.95 1.1.02 Přikrývky z vlny nebo 
jemných zvířecích chlupů 
(kromě elektricky 
vyhřívaných, stolního prádla, 
lů�kových přehozů a 
lů�kovin čísla 9404). 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 37 

 


